PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL
AVISO DE LICITAÇÃO.CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 006/2025. Será realizada
licitação na modalidade concorrência eletrônica no dia 27/11/2025 às 08:00h referente
Processo n° 112/2025, com critério de menor valor global. Objeto: Contratação de
empresa especializada em engenharia para construção de ponte mista em concreto
armado e vigas metálicas nas comunidades de Santo Inácio e Altinho no Município de
Coromandel-MG. Informações: E-mail: licitacao@coromandel.mg.gov.br, no site www.
coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344. Coromandel-MG, 15 de outubro
de 2025. Diogo Arthur Magalhães Pereira – Agente de Contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO. SRP. nº 052/2025. Será realizado no
dia 03/11/2025 às 08:00h o Processo n° 110/2025, com critério de menor preço por item.
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de madeira para atender as
demandas da Prefeitura de Coromandel-MG, com reserva de itens para participação
exclusiva de ME, EPP e MEI. Informações: E-mail: licitacao@coromandel.mg.gov.br, no
site www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344. Coromandel-MG, 15 de
outubro de 2025. Luiz Fernando Ferreira da Silva – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL
EXTRATO CONTRATO. Pregão Eletrônico nº: 043/2025 - Processo nº: 094/2025.
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de natureza
pedagógica, administrativa, recreativa, esportiva, de alimentação, de organização e de
apoio à realização de eventos educacionais, destinados a atender às necessidades das
unidades escolares da rede municipal de ensino de Coromandel-MG, com participação
exclusiva de ME,EPP e MEI, referente às atas de registros de preços a seguir: ARP
nº 114/2025 – Fornecedor: CASA DO ESTUDANTE PAPELARIA E LIVRARIA LTDA,
CNPJ sob o n. º 26.110.916/0001-98. Valor: R$ 94.552,50 (Noventa e quatro mil,
quinhentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos). Vigência: 10/10/2025 a
10/10/2026. ARP nº 115/2025 – Fornecedor: BATUTA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ
sob o n. º 45.757.571/0001-03. Valor: R$ 4.542,50 (Quatro mil, quinhentos e quarenta
e dois reais e cinquenta centavos). Vigência: 10/10/2025 a 10/10/2026. ARP nº
116/2025 – Fornecedor: D N P COMERCIO E ACESSORIOS LTDA, CNPJ sob o n. º
44.718.705/0001-14. Valor: R$ 4.768,03 (Quatro mil, setecentos e sessenta oito reais
e três centavos). Vigência: 10/10/2025 a 10/10/2026. E-mail: licitacao@coromandel.
mg.gov.br no site www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344.
Coromandel-MG, 15 de outubro de 2025. Luiz Fernando Ferreira da Silva – Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO.PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2025.Nº COMPRAS.GOV
90091/2025 - UASG: 926038.PARTICIPAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVOS PARA
MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS E ITENS
PARA AMPLA CONCORRÊNCIA CRITÉRIO DE JULGAMENTO “MENOR PREÇO
POR ITEM” CONTRATANTE: FUNDAÇÃO UBERLANDENSE DO TURISMO,
ESPORTE E LAZER - FUTEL - Objeto:Contratação de empresa para AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTOS PARA AQUECIMENTO DE PISCINA,SENDO TROCADOR
DE CALOR E BOMBA DE ÁGUA TRIFÁSICA, EM ATENDIMENTO À FUTEL.VALOR
GLOBAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 94.724,94. DATA DA SESSÃO
PÚBLICA: Dia29/10/2025, às 09h (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras.
Uberlândia-MG, 15 de outubro de 2025.EDSON CEZAR ZANATTA.Diretor Geral da
FUTEL
AVISO DE SUSPENSÃO.PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS
Nº 088/2025.Nº COMPRAS.GOV 90088/2025 - UASG: 926038.PARTICIPAÇÃO
EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E
EQUIPARADAS CRITÉRIO DE JULGAMENTO “MENOR PREÇO POR ITEM”
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO UBERLANDENSE DO TURISMO, ESPORTE E
LAZER - FUTEL -.OBJETO: Futura e eventual contratação de empresa para
aquisição de PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE IMPLEMENTOS, utilizados em
serviços de jardinagem e manutenção paisagística, em atendimento à Fundação
Uberlandense do Turismo, Esporte e Lazer-FUTEL.O Diretor Geral da FUTEL,
tendo em vista os pedidos de esclarecimento/impugnação ao Edital PREGÃO
ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 088/2025 e considerando a
necessidade de analisá-los,DECIDE SUSPENDER, “Sine Die” a referida Licitação.
Deve-se dar amplo conhecimento dessa decisão mediante publicação de que a
mesma foi SUSPENSA, “Sine Die” e que, oportunamente será marcada nova data
para Sessão Pública para recebimento de proposta.Uberlândia-MG, 15 de outubro
de 2025.EDSON CEZAR ZANATTA.Diretor Geral da FUTEL

FUNDAÇÃO UBERLANDENSE DO TURISMO, ESPORTE E LAZER - FUTEL

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA - SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS - Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de
locação de computadores – i5, conforme especificações técnicas da PRODAUB. VALOR
ANUAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 380.750,40. DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia
05/11/2025, às 09h (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras. UASG: 926922.
Uberlândia/MG, 15 de outubro de 2025.

MARIA BARBOSA POLICARPO
Diretora de Compras

*Documento assinado, nos termos da delegação de poderes conferida pela Portaria nº 647,
de 1º de junho de 2023, de forma eletrônica, conforme certificação digital.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 467/2025
COMPRASNET Nº. 90467/2025 - LEI FEDERAL Nº. 14.133/2021

PARTICIPAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA
CRITÉRIO DE JULGAMENTO “MENOR PREÇO GLOBAL”

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA - SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO - Objeto: Futura e eventual aquisição de laticínios (leite UHT integral, leite UHT
semidesnatado e leite em pó integral), nos termos da Tabela 1 do termo de referência. VALOR
GLOBAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 3.297.792,00. DATA DA SESSÃO PÚBLICA:
Dia 03/11/2025, às 09h (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras. UASG: 926922.
Uberlândia-MG, 15 de outubro de 2025.

MARIA BARBOSA POLICARPO
Diretora de Compras

*Documento assinado, nos termos da delegação de poderes conferida pela Portaria nº 647,
de 1º de junho de 2023, de forma eletrônica, conforme certificação digital.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO
DE PREÇOS Nº. 454/2025 COMPRASNET Nº. 90454/2025 - LEI

FEDERAL Nº. 14.133/2021 LICITAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVOS
PARA MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE E

EQUIPARADAS E ITEM PARA AMPLA CONCORRÊNCIA
CRITÉRIO DE JULGAMENTO “MENOR PREÇO POR ITEM”

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA - SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE - Objeto: Futura e eventual aquisição de medicamentos de uso humano (aciclovir,
ácido fólico, entre outros), que serão utilizados pelos pacientes atendidos na Rede Municipal de
Saúde de Uberlândia. VALOR GLOBAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$4.332,040. DATA
DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 03/11/2025, às 09h (horário de Brasília), no site
www.gov.br/compras. UASG: 926922. Uberlândia-MG, 15 de outubro de 2025.

MARIA BARBOSA POLICARPO
Diretora de Compras

*Documento assinado, nos termos da delegação de poderes conferida pela Portaria nº 647,
de 1º de junho de 2023, de forma eletrônica, conforme certificação digital.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº.
492/2025 COMPRASNET Nº. 90492/2025 - LEI FEDERAL Nº.

14.133/2021 PARTICIPAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA
CRITÉRIO DE JULGAMENTO “MENOR PREÇO POR ITEM”

Concessionária Ecovias do Cerrado S.A.
CNPJ/MF nº 35.593.905/0001-05 - NIRE 31300128431
ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

DATA, HORÁRIO E LOCAL: Em 06/10/2025, às 9h, na sede social Concessionária Ecovias do Cerrado S.A., na Rua
Sintra, n° 50, Sala 01, Bairro Granja Marileusa, Uberlândia/MG, CEP 38406-643. PRESENÇA: Participação da
totalidade dos conselheiros efetivos, por meio de videoconferência. MESA: Presidente: Marcello Guidotti.
Secretário: Rodrigo José de Pontes Seabra Monteiro Salles. ORDEM DO DIA: Deliberar sobre: (i) a reeleição da
atual Diretoria da Companhia, cujo mandato se encerra em 06/10/2025. DELIBERAÇÃO: Por unanimidade de
votos e sem quaisquer ressalvas, os conselheiros aprovaram: (i) a reeleição dos Srs.: ALBERTO LUIZ LODI, como
Diretor Presidente; e MATHEUS DA SILVA PEREIRA FERNANDES, como Diretor Superintendente e Diretor de
Relações com Investidores, ambos eleitos para o mandato unificado de 2 anos, ou seja, até 06/10/2027, ou até a
eleição da nova diretoria, o que ocorrer por último. Os Diretores ora eleitos declaram, para todos os fins de direito,
não estarem incursos em nenhum dos crimes previstos em lei, que possam impedi-los de exercer a atividade
mercantil e serão investidos em seus respectivos cargos mediante a assinatura do competente termo de posse,
nos termos da legislação aplicável. Com a posse, os referidos Diretores passam a exercer todas as atribuições e
poderes conferidos pela legislação vigente e pelo Estatuto Social da Companhia. Ficam a Diretoria e/ou os
representantes da Companhia autorizados a praticar todos e quaisquer atos necessários à formalização da
deliberação acima. ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a tratar, a presente ata foi lida, aprovada e assinada
pelos conselheiros. Uberlândia, 06/10/2025. Presidente: Marcello Guidotti. Secretário: Rodrigo José de Pontes
Seabra Monteiro Salles. Conselheiros: Marcello Guidotti, Roberto Borges Paiva e Rodrigo José de Pontes Seabra
Monteiro Salles. Mesa: Marcello Guidotti - Presidente, Rodrigo José de Pontes Seabra Monteiro Salles  - Secretário.
Junta Comercial do Estado de Minas Gerais. Certifico o registro sob o nº 13056454 em 23/09/2025. Protocolo
256124515 - 19/09/2025. Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DO SINDICATO
DAS EMPRESAS DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÃO DE UBERLÂNDIA/MG (SINDETI)

Zup I.T. Serviços em Tecnologia e Inovação S.A. (inscrita no CNPJ sob nº 01.451.373/0001-41), Sankhya Jiva
Tecnologia e Inovação Ltda. (inscrita no CNPJ sob nº 26.314.062/0001-61), e T10 Tecnologia da Informação
S.A. (inscrita no CNPJ sob nº 32.598.910/0001-04), neste ato representadas por seus respectivos procuradores
convocam os associados do sindicato para a Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada por videoconferência,
no endereço eletrônico meet.google.com/dfb-iofm-xjo no dia 17 de outubro de 2025 às 16:30 (primeira
convocação, dependente de quorum mínimo de 50% cinquenta por cento dos associados), tendo sua segunda
convocação às 16h40 da mesma data, instaurando-se com qualquer número de associados. A assembleia terá
como pauta: ORDEM DO DIA: 1. Deliberar sobre a composição da mesa negociadora de CCT 2026; 2. Tomar
ciência sobre a devolutiva do Cartório sobre a Ata de 30 de abril de 2025. 3. Reconhecer o fim do mandato da
administração do triênio 2022-2025, e deliberar pela vacância dos órgãos administrativos do sindicato. 4. Apreciar
proposta de convocação de nova eleição e deliberar sobre a sua respectiva convocação. 5. Sanar obscuridades e
omissões do Estatuto por qualquer meio - inclusive, mas não se limitando à, reforma no estatuto e/ou a eleição de
junta eleitoral para conduzir o processo eleitoral desde a convocação das eleições - no que tange o procedimento
eleitoral diante da ausência de uma diretoria administrativa e/ou conselho fiscal empossados. 6. Autorização para
reembolsar despesas com publicação do presente edital e dos atos que se fizerem necessários para realização das
eleições. Uberlândia/MG, 14 de outubro de 2025. (aa) Sankhya Jiva Tecnologia e Inovação Ltda; T10 Tecnologia da
Informação S.A.; e Zup I.T. Serviços em Tecnologia e Inovação S.A.

QUER VENDER?
COMPRAR? ALUGAR?

(34) 99862-5000(34) 99862-5000(34) 99862-5000(34) 99862-5000

CLASSIFICADOS

Você sabe de onde a verdade vem.

PUBLICIDADE LEGAL | 7DIÁRIO DE UBERLÂNDIA
www.diariodeuberlandia.com.br

QUINTA-FEIRA
16 DE OUTUBRO DE 2025